ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  1

DECRETO Nº 87/2023

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados candidatos aprovados em CONCURSO

PÚBLICO, para o cargo de PROFESSOR-20H, EDITAL Nº 001/2022, conforme
PORTARIAS nº 2, 3 e 4/2023, nos termos que fundamentam este Decreto, as
pessoas abaixo identificadas, conforme a respectiva data:

Cargo: Professor

Clas. Nome do(a) Concursado(a) Início
12º PAULA ROBERTA KERN 23/02/2023
28º MARIÂNGELA APARECIDA BARBUSA SOARES 23/02/2023
44º MARIA JANETE BICHEWICZ 23/02/2023
54º JAQUELINE TICIANA SCHERER 23/02/2023
58º MILENA CALIKOSKI 23/02/2023
66º  MARIA ANGELITA KONKOL 23/02/2023
72º JANAÍNE GONÇALVES DE OLIVEIRA 23/02/2023
74º JOSLAINE MARIA ANTON LITWINSKI 23/02/2023
76º  DAIANA TURKOT FERNANDES 23/02/2023
77º IVETE OCZUST NITEL 23/02/2023
78º JOSIANE GOMES DE SOUZA BRANCALEONE 23/02/2023
85º CLARICE APARECIDA NOVICKI 23/02/2023

Cargo: Professor PPP – Pessoas pretas ou pardas

Clas. Nome do(a) Concursado(a) Início
3º JAIRO RIBEIRO 23/02/2023
5º SEVERINA MARTINS DA ROSA 23/02/2023
8º LÉIA APARECIDA ANTUNES BORILLE 23/02/2023
10º ELINTON OLIVEIRA 23/02/2023
13º ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA 23/02/2023
16º LUIZ CÉSAR MARTINS 23/02/2023
17º REGINA RAMOS 23/02/2023
19º

ANDRESSA ALVES 23/02/2023

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  2

Cargo: Educador Físico

Clas. Nome do(a) Concursado(a) Início
1º LUIZ EDUARDO GUERREIRO 23/02/2023
2º MARCOS ROBERTO RUECKER 23/02/2023
3º LEANDRO BRANCO DE OLIVEIRA 23/02/2023

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

União da Vitória, 22 de fevereiro de 2023.

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração